
 

 

 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PRACONÍ SKUPINY KVALITA A DOSTUPNOST SLUŽEB ZÁPIS Č. 8 

NÁZEV 

PROJEKTU  
Posilujeme sociální práci na obcích v území MAS Frýdlantsko-Beskydy 

REG. ČÍSLO 

PROJEKTU 
CZ.03.02.01/00/22_008/0000068 

 
DATUM 

KONÁNÍ 
27.3.2025 SVOLAVATEL/KA Martin Hořínek 

ČAS KONÁNÍ 

(OD-DO) 
9:00-10:30 ZAPISOVATEL/KA Martina O´Reilly 

MÍSTO KONÁNÍ 
Zasedací místnost MěÚ Frýdlant n.O., 

ul. Hlavní 139 
OVĚŘOVATEL/KA Martin Hořínek 

ÚČASTNÍCI 

Martina O´Reilly-MAS Frýdlantsko-Beskydy 

Lenka Závodná-obec Frýdlant n.O./Nová Ves 

David Hyšpler-obec Metylovice 

Daniela Kociánová-obec Frýdlant n.O. 

Michaela Lišková-MAS Frýdlantsko-Beskydy 

Eva Tořová-obec Staré Hamry 

Martin Hořínek-Charita Frýdek-Místek 

Martina Kubalová-obec Lhotka 

Kateřina Götlicherová-Charita F-M 

Zuzana Hartmannová-Slezská Diakonie 

Marcel Dvořák-Andělé Stromu života p.s. 

Renáta Lepíková-obec Staré Hamry 

Dagmar Žitníková-obec Janovice 

Pavla Jandačková-MěÚ Frýdlant nad Ostravicí 

Kateřina Krištofiková-Podané ruce-osobní asistence 

Lenka Galiová-Středisko sociálních služeb města FnO 

 

Omluveni: Zuzana Kyjanicová-obec Ostravice, Radmila Veselková-obec Staré Hamry, Petra Švandová-SAS F-M,  

Lucie Kučová-Podané ruce-osobní asistence, Lenka Šimíková-Středisko sociálních služeb města Frýdlant n.O., 

Petr Valový-Medela o.p.s.-péče o seniory, David Tichý-Krizové centrum Ostrava. 

 

 

PŘÍLOHY 

ZÁPISU 
Pozvánka na akci s Krizovým centrem z Ostravy 

 
JEDNÁNÍ/ 

DISKUSE 

 
 

Vedoucí PS přivítal členy, představil program jednání. Dále vedoucí pracovní skupiny informoval členy a 

koordinátorku KPSS o revizi členů PS. Bylo potvrzeno, že na základě jednacího řádu PS v případě vystoupení člena 

z pracovní skupiny dojde k oznámení této skutečnosti vedoucímu PS a v případě nově příchozího člena proběhne 

diskuze uvnitř pracovní skupiny a společnou shodou se přijme nový člen. Vždy se uvede tato změna do zápisu. 

K 27.3.2025 proběhla revize členů pracovní skupiny, nikdo ze stávajících členů se nevyslovil o vystoupení z PS, 

namísto ředitele Střediska sociálních služeb (důchod), bude docházet nová ředitelka SSS FnO paní Lenka Galiová. 

Dále z PS vystoupila členka Ivana Kubiczková (odbor soc. věcí FnO) a přistoupila Pavla Jandačkova (odbor soc. 

věcí). Všichni členové PS se shodli na přijetí nových členek PS.  

 

Dále vedoucí pracovní skupiny potvrdil, že proběhla schůzka zástupců Krizového centra z Ostravy s MAS 

koordinátorkou za vzdělávání, kteří se společně dohodli na akci pro veřejnost s názvem Jak zvládat krizové situace, 



 

 

která proběhne 26.5.2025. Platforma pro vzdělávání bude zvát zájemce o tuto akci prostřednictvím jednotlivých škol 

v území. Další postup, jak dostat duševní zdraví do škol, bude rozpracován na pracovní skupině. Členové PS budou 

rozvíjet plán v oblasti duševního zdraví, který se postupně bude naplňovat (mapování situace, dostat duševní zdraví 

do škol a celého území).   

 

Proběhlo kolečko jednotlivých členů, kteří se představili a přivítali novou členku PS.  

 

Koordinátorka KPSS informovala o dotační žádosti z grantového programu na rozvoj sociální oblasti z rozpočtu 

MSK. Koordinátorka upřesnila, že tuto žádost podala a v případě, že dojde k jejímu schválení, tak nejpozději na 

konci června budou známy výsledky a PS začne připravovat program Dne duševního zdraví v území MAS, který se 

bude konat v říjnu 2025 v Kulturním centru ve Frýdlantě nad Ostravicí. Tento den je naplánován ve společném 

souladu s ORP Frýdlant nad Ostravicí.  

 

Projektová manažerka MAS informovala o aktuální situaci s vyhodnocením projektu pro pečující osoby, který byl 

podán v prosinci 2024. Formální náležitosti projektu byly uznány, bodové ohodnocení je známo, v současnou chvíli 

se čeká na seřazení projektů podle bodů a celkové vyhodnocení. V případě, že dotace vyjde, bude v území MAS 

F-B realizování projekt pro pečující osoby, kde dojde také k navýšení o 1,2 úvazek v pečovatelské službě.   

 

Závěr PS.  

 

DATUM A MÍSTO DALŠÍHO 

JEDNÁNÍ:  
17.6.2025, 9:00-10:30, Zasedací místnost MěÚ Frýdlant nad Ostravicí 

ÚKOLY PRO DALŠÍ JEDNÁNÍ 

Č. 

ÚKOLU 
POPIS ÚKOLU 

ODPOVĚDNÁ 

INSTITUCE/OSOBA 

TERMÍN 

DOKONČENÍ 

1 Přemýšlet nad programem Dne duševního zdraví všichni členové další setkání PS 

2    

 


